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Nr 132.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 
vissa ändringar i statens allmänna avlöning sr egle- 
mente m. m.

(5:e avd.)

I propositionen nr 194 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 27 mars 1953, före
slagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga ändringar i sta
tens allmänna avlöningsreglemente den 30 juni 1948 (nr 436) i huvudsaklig 
överensstämmelse med det såsom bilaga vid statsrådsprotokollet i ärendet 
fogade författningsförslaget, att vidtaga ändringar i avlöningsreglementet för 
folkskolan den 30 juni 1948 (nr 437), avlöningsreglemente för kyrkomusiker 
den 9 juni 1950 (nr 385), avlöningsreglementet för övningslärare den 9 juni 
1950 (nr 386), prästlönereglementet den 29 juni 1951 (nr 577) samt av
löningsreglementet för statsunderstödda folkhögskolor och lantbruksunder- 
visningsanstalter in. m. den 27 augusti 1951 (nr 615) i huvudsaklig över
ensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet under II förordats, att utfärda 
bestämmelser om ersättning för flyttningskostnad åt vissa statens tjänste
män m. fl., att utfärda de övergångsbestämmelser, som kan bli erforderliga 
i anledning av förenämnda förslag, samt att meddela bestämmelser angåen
de beredskapsersättning till viss personal vid statens järnvägar i huvudsak
lig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet under III har anförts, 
dels ock godkänna av Kungl. Maj :t meddelat beslut angående ersättning för 
beredskapstjänstgöring till vissa tjänstemän vid Södertälje kanalverk.

För årets riksdag har tidigare i propositionen nr 165 angående lönegrads- 
placeringen för vissa tjänster m. in. framlagts förslag, som föranleder änd
ringar i gällande avlöningsreglementen.1 1952 års riksdags beslut i anledning 
av propositionen 1952: 229 angående fältflygarnas avlöningsförmåner m. m. 
påkallar vidare vissa ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente.

I förevarande proposition föreslås, att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. 
Maj :t att, i huvudsaklig överensstämmelse med ett såsom bilaga till stats
rådsprotokollet i ärendet fogat författningsförslag, vidtaga de ändringar i 
statens allmänna avlöningsreglemente, som påkallas av nämnda förslag och 
beslut, ävensom vissa andra ändringar, bl. a. i fråga om ersättning för flytt
ningskostnad åt vissa statens tjänstemän in. fl. Därjämte begäres riksdagens

1 Propositionen har numera godkänts av riksdagen.
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bemyndigande att vidtaga vissa ändringar i de för speciella grupper av tjäns
temän gällande avlöningsreglementena. Slutligen underställes riksdagens 
prövning frågor om beredskapsersättning i vissa fall.

En närmare redogörelse för de olika förslagen lämnas i propositionen 
s. 3—20. Till denna redogörelse ävensom till ett vid propositionen såsom 
bilaga (s. 21—31) fogat förslag till kungörelse om ändring i statens all
männa avlöningsreglemente tillåter sig utskottet hänvisa.

Utskottet. Såsom departementschefen erinrar, föranleder de i propositio
nen nr 165 — vilken numera godkänts av riksdagen — framlagda förslagen 
vissa jämkningar i gällande avlöningsreglementen. Vad Kungl. Maj :ts före
liggande förslag härutinnan innehåller har icke givit utskottet anledning till 
erinran. Utskottet tillstyrker vidare de ändringar, som föreslagits i statens 
allmänna avlöningsreglemente och som betingas av 1952 års riksdags beslut 
rörande fältflygarnas avlöningsförmåner in. m.

Även i övriga delar kan utskottet ansluta sig till Kungl. Maj :ts förslag. Vad 
särskilt angår de förordade nya bestämmelserna om ersättning för flytt
ningskostnad har utskottet vid sin granskning funnit förslaget i denna del 
lämpligt avvägt.

Utskottet har utan erinran tagit del av en promemoria från civildeparte
mentet angående särskild ersättning åt viss ordinarie civil personal under 
försvarsstaben.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må
A. bemyndiga Kungl. Maj :t att
1) vidtaga ändringar i statens allmänna avlöningsregle

mente den 30 juni 1948 (nr 436) i huvudsaklig överensstäm
melse med det såsom bilaga vid statsrådsprotokollet i ären
det fogade författningsförslaget;

2) vidtaga ändringar i avlöningsreglementet för folksko
lan den 30 juni 1948 (nr 437), avlöningsreglementet för kyr
komusiker den 9 juni 1950 (nr 385), avlöningsreglementet 
för övningslärare den 9 juni 1950 (nr 386), prästlöneregle- 
mentet den 29 juni 1951 (nr 577) samt avlöningsreglemen
tet för statsunderstödda folkhögskolor och lantbruksunder- 
visningsanstalter m. in. den 27 augusti 1951 (nr 615) i hu
vudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet 
i ärendet under II förordats;

3) utfärda bestämmelser om ersättning för flyttningskost
nad åt vissa statens tjänstemän m. fl.;

4) utfärda de övergångsbestämmelser, som kan bli er
forderliga i anledning av förenämnda förslag;

5) meddela bestämmelser angående beredskapsersättning 
till viss personal vid statens järnvägar i huvudsaklig över
ensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet i ärendet under 
III har anförts;
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B. godkänna av Kungl. Maj:t meddelat beslut angående 
ersättning för beredskapstjänstgöring till vissa tjänstemän 
vid Södertälje kanalverk.

Stockholm den 12 maj 1953.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 130.


